М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 6 »  о к т я б р я   2 0 1 4  г .                                                    №  1 3 9 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный мастер спорта России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта

России"

Кабардино-Балкарская Республика

Вольная борьба

Гедуев Аниуар Борисович

Алтайский край

Спорт слепых

Петриченко Сергей Сергеевич

Тхэквондо (ВТФ)

Гаун Альберт Александрович

2

Краснодарский край

Самбо

Ханджян Арсен Пениаминович

Красноярский край

Скалолазание

Левочкина Юлия Александровна

Спортивное ориентирование

Тарасенко Юлия Вячеславовна

Хоккей с мячом

Джусоев Алан Адамович

Белгородская область

Бокс

Никитин Владимир Олегович

Тищенко Евгений Андреевич

Иркутская область

Универсальный бой

Котова Светлана Дмитриевна

3

Московская область

Бокс

Чеботарев Артём Николаевич

Спортивная борьба

Гурова Мария Александровна

Нижегородская область

Спорт лиц с поражением ОДА

Вдовин Андрей Николаевич

Сафронов Дмитрий Дмитриевич

Орловская область

Спорт лиц с поражением ОДА

Полегаева Ольга Владимировна

Ростовская область

Универсальный бой

Колесниченко Алексей Сергеевич

Самарская область

Прыжки на батуте

Мельник Михаил Вадимович

Универсальный бой

Сергеев Сергей Михайлович

4

Томская область

Гиревой спорт

Золотарева Анастасия Юрьевна

Челябинская область

Бадминтон

Иванов Владимир Александрович

Тяжелая атлетика

Шадрина Елена Валентиновна

Ханты-Мансийский автономный округ

Пауэрлифтинг

Васюков Евгений Сергеевич

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

Свирчева Анастасия Андреевна

Восточное боевое единоборство

Кузнецова Ольга Алексеевна

Киокусинкай

Межевцов Алексей Юрьевич

Легкая атлетика

Адамс Люкман Расакович

5

Спортивное ориентирование

Глухов Валерий Игоревич

Тяжелая атлетика

Ловчев Алексей Владимирович

Универсальный бой

Квачёв Александр Александрович

Фехтование

Зверева Яна Александровна

Колобова Виолетта Витальевна

Эстетическая гимнастика

Атамалова Маргарита Григорьевна

Ванюкова Олеся Игоревна

Гуцунаева Аминат Валерьевна

Ерещенко Дарья Юрьевна

Карнаух Анастасия Евгеньевна

Рязанцева Ксения Александровна

Сидорова Юлия Александровна

Министр В. Л. Мутко